ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 505 /MTTQ-BTT

V/v thực hiện Quy đinh 99-QĐ/TW,
ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư về

cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và

việc sử dụng cờ Đảng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Định Quán, ngày 21 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số 2563/MTTQ-BTT, ngày 13/4/2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc thực hiện Quy đinh số 99-QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng uỷ và các thành viên Mặt trận triển khai thực hiện:
1. Phổ biến triển khai Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư; trong đó, chú trọng tuyên truyền, vận động, các tổ chức, cá nhân trao tặng cờ Đảng, cờ Tổ quốc cho Nhân dân.
2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xây dựng ‘‘tuyến đường cờ Đảng, cờ Tổ quốc” vào kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc; phối hợp với Công an xã, thị trấn kiên quyết xử lý nghiêm những hành vi xúc phạm cờ Đảng, cờ Tổ quốc.
Nhận được văn bản này đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn quan tâm phối hợp, triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện để tổng hợp báo cáo chung theo quy định./.
(Gửi kèm Quy đinh 99-QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Thông qua Ban Tổ chức – Tuyên giáo (B/c);
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (B/c);
- BTT.UBMTTQVN huyện;

- Lưu VP.
	             TM. BAN THƯỜNG TRỰC
                       PHÓ CHỦ TỊCH

     Dương Thị Kim Phú

PAGE
2